АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 18 апреля 2023  года                                                    № 214
с. Кыра

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана противопаводковых мероприятий
в летний период 2023 года

Руководствуясь решением Комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края от 17 марта 2023 года № 5 пункт IV, в соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях разработке плана противопаводковых мероприятий администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План противопаводковых мероприятий в летний период на 2023 год (далее - План).
2. Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям организаций обеспечить выполнение мероприятий Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

                                                                       Утверждаю
18апреля 2023 года № 214
Глава муниципального района
                                                                                    «Кыринский район»
	___________	Л.Ц. Сакияева

План
проведения противопаводковых мероприятий
в летний период 2023 года

                                                        Рассмотрен на заседание КЧС и ОПБ от 11.04.2023 г. № 7.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1

	Выявление зон возможного затопления (подтопления), оценка возможной обстановки определение и подготовка мест приема населения из затапливаемых районов. Доведение до населения порядка действий и правил поведения в случае осуществления эвакуации.
	в период паводка
	Главы сельских поселений

	2
	Принятие мер по проведению мероприятий по защите жилищного фонда, объектов коммунального хозяйства. Объектов энергетики от подтоплений.
	в период паводка
	Руководители предприятий, организаций и учреждений.

	3
	 Защита подвальных и полуподвальных    помещений организаций образования, культуры, и объектов социальной             защиты населения от затопления
	в период паводка
	Руководители предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности

	4
	Произвести мероприятия,  предотвращающие попадание сточных вод в канализационный коллектор
	 в период паводка
	МУП «Коммунальник»
ООО «Транстеплоресурс»

	5
	Провести организационную и разъяснительную работу среди населения о поведении в период паводка.
	в период паводка
	Главы сельских поселений

	6
	Информировать население через средства массовой информации о складывающейся паводковой обстановке
	в период паводка
	Специалист
ГО и ЧС администрации муниципального района «Кыринский район»

	7
	Проводить заседания противопаводковой комиссии
	по мере необходимости
	Председатель противопаводковой комиссии (Председатель КЧС и ОПБ)

	8
	Информацию о проделанной работе направлять в администрацию муниципального района «Кыринский район» в сроки, установленные перечнем мероприятий
	В установленные сроки
	Ответственные исполнители